



LAUSUNTO
18.11.2024

Maa- ja metsätalousministeriö
Viite: Lausuntopyyntö VN/31652/2024

Suomen Kennelliitto ry:n lausunto luonnoksesta maa- ja metsätalousministeriön susikiintiöasetukseksi metsästysvuodelle 2024–2025

Suomen Kennelliitto – Finska Kennelklubben ry on Pohjoismaiden vanhin koira-alan asiantuntijajärjestö, joka on perustettu vuonna 1889. Valtakunnallisena järjestönä toimintamme tarkoituksena on edistää terveiden ja hyväluonteisten rekisteröityjen rotukoirien kasvattamista ja käyttöä. Lisäksi toimimme koiranomistajien, -kasvattajien ja harrastajien keskusjärjestönä ja edunvalvojana sekä edistämme koirien hyvinvointia ja koiranpidon edellytyksiä suomalaisessa yhteiskunnassa. Edustamme noin 135 000 henkilöjäsentä sekä noin 2000 jäsenyhdistystä.

Maassamme järjestetään vuosittain noin 23 500 (v. 2023) Kennelliiton alaista koetapahtumaa, joissa on yli 200 000 (v. 2023) suoritusta. Useat jäsenyhdistyksistämme edustavat metsästyskoiraharrastusta. Metsästyskoirakokeissamme on vuosittain yli 30 000 suoritusta. Niiden määrään vaikuttavat alueelliset olosuhteet, kuten esimerkiksi riistakannat. Myös vallitseva susitalanne vaikuttaa kokeiden järjestämiseen, minkä vuoksi kokeita on jouduttu perumaan. Metsästyskokeissa ja koiria koulutettaessa riski koiran ja suden kohtaamiselle on suuri, sillä koiran toiminta on tyypillisesti etäällä ohjaajasta tapahtuvaa, useita tunteja kestävää toimintaa.

Susi ja muut suurpedot kuuluvat ja ovat aina kuuluneet suomalaiseen luontoon. Samalla on kuitenkin turvattu liikkuminen luonnossa ja ihmisten vapaa harrastaminen siellä, missä suurpetoja on. Luonnossa liikkumiseen kuuluu myös metsästys, jossa käytetään usein koira-apuna. Koirat ovat apuna myös loukkaantuneen suurriistan jäljittämässä luonnosta. Suurriistavirka-aputehtävissä huolehditaan, että eläinten hyvinvointilain veloitteet täyttyvät – avuttomassa tilassa olevaa, esimerkiksi auton kolhaisemaa eläintä ei jätetä loukkaantuneena oman onnensa nojaan. Riski koiran ja suden kohtaamiseen on myös vapaaehtoisessa pelastuskoiratoiminnassa.

Huomioitavaa on myös kotimaisten koirarotujemme rooli osana suomalaista kulttuuriperintöä ja näiden rotujemme vaaliminen. Tämä on jo tunnustettu Luonnonvarakeskuksen geenivaraohjelmassa, johon suomalaiset koirarodut on liitetty. Kotimaisista roduistamme kansalliskoiramme suomenpystykorva, karjalankarhukoira ja suomenajokoira ovat metsästyskoirarotuja, joiden osalta niiden koulutus ja koetoiminta sekä metsästyskäyttö tulisi turvata rotujen elinvoimaisen kannan ylläpitämiseksi ja myös koirien käyttöominaisuuksien vaalimisessa osana suomalaista eräkulttuuria.

Sudet ovat aiheuttaneet viime vuosina merkittäviä vahinkoja koirille. Vuoden 2023 aikana oli 66 koiravahinkotapahtumaa, joiden määräksi on arvioitu 225 000 €. Vuoden 2024 aikana (13.11.2024 mennessä) sudet ovat aiheuttaneet 48 koiravahinkoa, joiden määräksi on arvioitu yli 129 000 €. Vuosina

2020–2024 (13.11.2024) susien tappamia tai vahingoittamia koiria on ollut kaikkiaan 261, joissa vahingon määrä on 868 580 €. Osa vahinkotapahtumista menee vakuutusyhtiöiden korvausten piiriin, eivätkä ne näy tilastoinnissa. Todellinen koiravahinkojen määrä on siten suurempi ja tarkkaa määrää ei pysty arvioimaan. Koiravahinkojen osalta eivät korvaukset kata todellisen menetyksen määrää, koska esimerkiksi jalostusarvon menetystä ei korvata tai koiran tunnearvoa, jota ei voi rahassa mitata.

Useissa selvityksissä on todettu, että suurimmat vahingot aiheutuvat niistä susista ja susilaumoista, jotka liikkuvat taajamien ja ihmisasumusten lähellä. Suden kuuluu olla luonnostaan ihmisarka. Ihmisiä lähestyvät häirikkösudet on voitava poistaa, kuten Suomen Kennelliitto on aikaisemmissakin lausunnoissaan esittänyt.

Suomen Kennelliitto kannattaa kaikkia laillisia keinoja, joilla voidaan taata turvallinen luonnossa liikkuminen ja metsästysharrastuksen jatkuminen koirien kera sekä muu koiratoiminta luonnossa. Näihin keinoihin kuuluu maa- ja metsätalousministeriön esittämä poikkeusluvalla sallittava suden metsästys.

Suomen Kennelliitto pitää kuitenkin esitettyä 28 yksilön saaliskiintiötä liian pienenä, koska muu tietoon tuleva kuolleisuus poronhoitoalueen ulkopuolella otetaan tässä vähennyksenä huomioon. Lisääntyvät kohtaamiset ja koiravahingot sekä niiden yhteydessä pakkotilanteessa tapahtuvat suden ampumiset lisääntyvät. Pahimmassa tapauksessa liian alhainen kiintiö voi estää vahinkoperusteisten poikkeuslupien myöntämisen.

Sievissä 18.11.2024



Esa Kukkonen
Hallituksen puheenjohtaja
Suomen Kennelliitto